

WASSERPREISINFORMATION

KÜLSHEIM ZUM 1. JANUAR 2026



Stadtwerk
Tauberfranken

Aufgrund gestiegener Bezugskosten ändern sich die Wasserpreise in der Stadt Külsheim und den Stadtteilen zum 01.01.2026.

Arbeitspreis	bis 31.12.2025		ab 01.01.2026		Änderung brutto
	netto	brutto	netto	brutto	
	€/m³	€/m³	€/m³	€/m³	€/m³
Einheitstarif	3,04	3,25	3,32	3,55	0,30
Kombitarif	2,98	3,19	3,26	3,49	0,30

Grundpreis	bis 31.12.2025		ab 01.01.2026		Änderung brutto
	netto	brutto	netto	brutto	
	€/Monat	€/Monat	€/Monat	€/Monat	€/Monat
Q3 4	8,57	9,17	9,08	9,71	0,54
Q3 10	9,41	10,07	11,49	12,29	2,22
Q3 16	10,90	11,66	19,23	20,58	8,92
Q3 25	10,90	11,66	23,40	25,04	13,38
Q3 63	22,76	24,35	35,26	37,73	13,38

Alle Brutto-Preise beinhalten die gesetzliche MwSt. z. Zt. 7%. Preise sind gerundet.

Der Abbucherrabatt für ein vorliegendes SEPA-Lastschriftmandat erhöht sich von 3 € auf 6,42 € im Jahr.

Gerne informieren und beraten wir Sie persönlich und individuell zu unserem gesamten Leistungsspektrum.